

ASOCIACION VIVIR COMPARTIENDO

Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2018, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
A) Excedente del ejercicio	1.393,35-
1. Ingresos de la actividad propia	43.864,27
a) Cuotas de asociados y afiliados	9.363,00
720 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	9.363,00
1 720.0.0.0000 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	9.363,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	18.542,36
722 PROMOCIONES PARA CAPTACIÓN DE RECURSOS	18.542,36
1 722.0.0.0001 AMBIGÚ CENTROS ESCOLARES	7.438,86
2 722.0.0.0003 FESTIVAL POR LA PAZ	2.797,00
3 722.0.0.0004 BINGO SOLIDARIO	989,00
4 722.0.0.0005 JUEVES CULTURALES	690,00
5 722.0.0.0008 OTRAS ACTIVIDADES	6.627,50
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	15.958,91
740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEG. A LA EXP	15.958,91
1 740.0.0.0000 SUBVENCIONES DONACIONES Y LEGADOS A LA ACTIVIDAD	15.958,91
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	8.301,66
701 VENTAS DE PRODUCTOS TERMINADOS	5.938,02
1 701.0.0.0000 VENTAS DE PRODUCTOS TERMINADOS	5.938,02
705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	2.363,64
1 705.0.0.0000 INGRESOS DPTO GENERAL	2.363,64
3. Gastos por ayudas y otros	10.391,54-
a) Ayudas monetarias	5.257,93-
650 PERDIDAS DE CRED. COMERC. INCOBRABLES	5.257,93-
1 650.1.0.0001 POBREZA ENERGETICA	103,52-
2 650.1.0.0002 CESTA DE LA ESPERANZA	310,00-
3 650.1.0.0003 AYUDA ALQUILER	1.502,41-
4 650.1.0.0005 PROYECTO ALCOME	1.530,00-
5 650.1.0.0007 OTRAS AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES	912,00-
6 650.4.0.0000 AYUDAS MONET. DE COOP. INTERNACIONAL	900,00-
b) Ayudas no monetarias	5.133,61-
651 RESULTADOS DE OPERACIONES EN COMÚN	5.133,61-
1 651.1.0.0000 AYUDAS NO MONETARIAS INDIVIDUALES	5.133,61-
6. Aprovisionamientos	6.259,05-
600 COMPRAS DE MERCADERÍAS	1.938,69-
1 600.0.0.0000 COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	1.386,40-
2 600.0.0.0001 COMP.BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD - PROJ TOIS	552,29-
602 COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	4.320,36-
1 602.0.0.0000 APROVISIONAMIENTOS EVENTOS	4.320,36-
8. Gastos de personal	26.495,80-
a) Sueldos, salarios y asimilados	20.055,72-
640 SUELDOS Y SALARIOS	20.055,72-
1 640.0.0.0000 SUELDOS Y SALARIOS	20.055,72-
b) Carga sociales	6.440,08-
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	6.440,08-
1 642.0.0.0000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	6.440,08-
9. Otros gastos de la actividad	10.000,10-
a) Servicios exteriores	10.000,10-
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	4.284,00-
1 621.0.0.0000 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	4.284,00-
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	2.514,40-
3 623.0.0.0008 SERVICIOS PROF.INDEPENDIENT. CDD	960,00-
4 623.0.0.0045 SERVICIOS PROF.INDEPENDIENT. ANGELA ALAEZ	1.404,40-
5 623.0.0.0046 SERVICIOS PROF.INDEPENDIENT.FRANCISCO JAVIER TRIGO HUNT	50,00-
6 623.0.0.0051 S.PROF.INDEPENDIENT. MIGUEL ESTRELLA RECIO	100,00-
625 PRIMAS DE SEGUROS	585,68-
1 625.0.0.0000 PRIMAS DE SEGUROS	585,68-
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	936,80-
1 626.0.0.0000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	936,80-
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBL	198,00-
1 627.0.0.0000 GASTOS MK E INFORMATIVOS	198,00-
628 SUMINISTROS	408,39-
1 628.0.0.0001 GASTOS TELEFONO	408,39-

ASOCIACION VIVIR COMPARTIENDO

Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 2

Ejercicio: 2018, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

		(Debe) Haber
629	OTROS SERVICIOS	1.072,83-
1	629.0.0.0000 OTROS SERVICIOS	437,04-
2	629.0.0.0001 GASTOS CORRIENTES DADIVA	635,79-
10.	Amortización del inmovilizado	412,79-
681	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	412,79-
1	681.0.0.0000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	412,79-
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (A1+A2+A3+A4+A5+A6+A7+A8+A9+A10+A11+A12+A13)	1.393,35-
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 +A.2)	1.393,35-
	A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+A19)	1.393,35-
	A.5)) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A4+20)	1.393,35-
	J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO(A.5+D+E+F+G+H)	1.393,35-